
M( *\

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.123, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o da Lei n° 6.909, de 26 de
novembro de 2013,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 914.180,80
(novecentos e quatorze mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos) com a classificação
orçamentária:

02.07.26.782.0037.1234

AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES COM RECURSOS DO LEILÃO
4.4.90.52.00.00.00.00 2704.00000-RECURSOS DE LEILÕES E ALIENAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 888.280,80

02.09.12.361.0020.1235

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - LEILÃO
4.4.90.52.00.00.00.00 2704.00000-RECURSOS DE LEILÕES E ALIENAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 18.400,00

02.11.10.301.0026.1236

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - LEILÃO
4.4.90.52.00.00.00.00 2704.-RECURSOS DE LEILÕES E ALIENAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 6.700,00

02.12.08.122.0007.1237

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - LEILÃO
4.4.90.52.00.00.00.00 2704.RECURSOS DE LEILÕES E ALIENAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 800,00

TOTAL R$ 914.180,80

Art.2° Servirá de recurso para a abertura dos créditos abertos no artigo 1o, o
superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 no recurso vinculado 2704 no
montante de R$ 233.120,80 e parte do excesso de arrecadação no recurso vinculado 2704
no montante de R$ 681.060,00.

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 26 de novembro de 2013.

jgistre-se, publique-se e cumpra-se.

Edèmilson Cunha Severç
Sejcretário Municipal de Administração e Comunicação Social

Telmõ"José/Kirst
Prefeito Municipal

www.santacruz.rs.gov.br



Reduzido

Receita

Recurso

Destinação

Município de Santa Cruz do Sul

Relatório - Razão da Receita

2013/400

2.2.1.9.00.00.02.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS ADQUIRIDOS
2704 RECURSOS DE LEILÕES E ALIENAÇÕES

00000 LIVRE

Previsão no Período: 0,00

Página 1 de 1

01/11/2013 11:04:30

Período : 23/09/2013 à 30/09/2013

COM RECURSOS NÃO VINCULADOS

Previsão Adicional no Período: 0,00

Movimento Acumulado no Período Movimento Acumulado no Exercício

Previsto Arrecadado A Maior/Menor Previsto Arrecadado A Maior/Menor

0,00 781.060,00 781.060,00 0,00 781.060,00 781.060,00

ARRECADADO
A Maior/ Menor

VI. Movimento Acum. Mês Acum. Período

23/09/2013 71419

25/09/2013 71611

26/09/2013 71744

27/09/2013 72538

27/09/2013 72539

27/09/2013 72540

27/09/2013 72541

~^/09/2013 72542

•^e/09/2013 72622

30/09/2013 72623

30/09/2013 72661

Previsão Adicional da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

Arrecadação da Receita

0,00

133.400,00

287.210,00

5.000,00

88.750,00

24.000,00

35.000,00

8.000,00

92.050,00

92.050,00

15.600,00

é Wfèig.André \Atéigel
Contador CRC^Rà 65.772

0,00

133.400,00

420.610,00

425.610,00

514.360,00

538.360,00

573.360,00

581.360,00

673.410,00

765.460,00

781.060,00

0,00

133.400,00

420.610,00

425.610,00

514.360,00

538.360,00

573.360,00

581.360,00

673.410,00

765.460,00

781.060,00

0,00

133.400,00

420.610,00

425.610,00

514.360,00

538.360,00

573.360,00

581.360,00

673.410,00

765.460,00

781.060,00



K

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 2704

Conta Bancária n°: 38.943-9

Descrição: RECURSOS DO LEILÃO
Banco: BB Saldo em 31/12/12: R$232.871 66

Conta Bancária n°: 04.130.265.0-6
i ii 'i i'i'i i 'i i i i H i ii ii iiii iii i i i

Banco: Banrisul Saldo em 31/12/12 R$249,14

Saldo Bancário: R$ 233.120,80
Restos a pagar exercício 2Q12: R$0,00

Restos a pagar exercícios anteriores: RS 0,00

Saldo Disponível em 31/12/2009: R$ 233.120,80

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

//
André Werael

Contador CRCRS^5.772

V\


